

Protokół Nr LI / 2023

Z odbytej Sesji Rady Gminy Jemielno z dnia 26 kwietnia 2023r. w sali obrad Urzędu Gminy Jemielno. **Sesja trwała od godz. 10:00 do godz. 12:15**

PORZĄDEK OBRAD

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie quorum.

Przewodnicząca Rady Gminy Jemielno Pani Krystyna Grochowina dokonała otwarcia LI sesji Rady Gminy Jemielno VIII Kadencji, powitała:

- Wszystkich przybyłych radnych,
- Wójta Gminy Jemielno Panią Annę Hrebenyk
- Z- cę Wójta Panią Wioletę Stupnicką - Cencora
- Skarbnika Gminy Panią Elżbietę Dobosz,
- Dyrektorów i kierowników jednostek podległych,
- Przybyłych sołtysów oraz mieszkańców.

Pani Przewodnicząca powitała gości, którzy przybyli na dzisiejszą sesję- Pana zastępcę Komendanta Powiatowej PSP w Górze Rafała Kaczmarka oraz Rzecznika Prasowego Komendy Powiatowej Policji w Górze Pana Ariela Bujaka oraz Komendanta Gminnego ZOG ZOSP RP w Jemielnie Pana Jacka Pańkowskiego.

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Krystyna Grochowina stwierdziła na podstawie listy obecności, że w obradach uczestniczy 14 radnych co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 radnych stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji i uchwał.

Nieobecna: radna Róża Stefańczak

Lista obecności radnych stanowi **Zał. nr 1 do protokołu.**

Lista obecności zaproszonych gości stanowi **Zał. nr 2 do protokołu.**

Przewodnicząca zamknęła pkt 1 porządku obrad i przystąpiła do realizacji pkt 2

2. Przyjęcie porządku obrad.

Przewodnicząca poinformowała, że wszyscy Państwo radni zostali zawiadomieni o terminie sesji i został im dostarczony porządek obrad. **Załącznik Nr 3 do protokołu,** Poprosiła o zgłaszanie uwag i propozycji do porządku obrad.

Przypomniała, że zgodnie z art.20 ust,2 ustawy o samorządzie gminnym do zmiany porządku obrad sesji zwołanej w trybie określonym w ust,3 stosuje się przepis 1a z tym, że dodatkowo wymagana jest zgoda wnioskodawcy,

Pani Skarbnik Elżbieta Dobosz zgłosiła wniosek w imieniu Pani Wójt o wycofanie z porządku obrad projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Jemielno w roku 2023 w wersji która została przedstawiona Państwu radnym wraz z materiałami na sesję. **Załącznik Nr 4 do protokołu.**

Zgłosiła również drugi wniosek o wprowadzenie do porządku obrad projektu zmiany uchwały budżetowej Gminy Jemielno w roku 2023 w wersji, która dzisiaj zostanie Państwu przedstawiona ze zmianami dotyczącymi dotacji dla Ochotniczych Straży Pożarnych Gminy Jemielno. **Załącznik Nr 5 do protokołu.**

W związku z brakiem innych propozycji, Przewodnicząca zarządziła głosowanie pierwszego wniosku w sprawie: wycofania z porządku obrad projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Jemielno w roku 2023. **Załącznik nr 6 do protokołu** (wykaz głosowań)

Przewodnicząca stwierdziła, że Rada Gminy jednogłośnie przyjęła w/w wniosek.

Następnie przystąpiono do głosowania drugiego wniosku w sprawie: wprowadzenia do porządku obrad projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Jemielno w roku 2023. **Załącznik nr 7 do protokołu** (wykaz głosowań)

Przewodnicząca stwierdziła, że Rada Gminy jednogłośnie przyjęła w/w wniosek.

Następnie przystąpiono do przegłosowania porządku obrad wraz z naniesionymi zmianami. (**Załącznik Nr 8 do protokołu**)

Przewodnicząca stwierdziła, że Rada Gminy jednogłośnie ustaliła porządek LI sesji Rady Gminy Jemielno w dniu 26 kwietnia 2023r. **Załącznik nr 9 do protokołu.**

Przewodnicząca zamknęła pkt 2 porządku obrad i przeszła do realizacji pkt 3.

3. Przyjęcie protokołu z sesji z dnia 22 marca 2023r.

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że protokół został przez nią przeczytany i podpisany oraz, że jest do wglądu w Biurze Rady w godzinach pracy Urzędu Gminy. Zawniosowała, żeby został przyjęty bez odczytywania. Zapytała czy są inne propozycje? Propozycji ani uwag nie było. Przystąpiono do głosowania: **Załącznik Nr 10 do protokołu.** (wykaz głosowań)

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że Rada Gminy Jemielno jednogłośnie przyjęła w/w protokół bez odczytywania.

Zamknęła pkt 3 porządku obrad i przeszła do realizacji pkt 4.

4. Informacje Wójta Gminy Jemielno z pracy referatów w okresie między sesjami.

Pani Przewodnicząca poinformowała, że wszyscy Państwo Radni otrzymali informacje, a komisje stałe analizowały je na swoich przed sesyjnych posiedzeniach.
Załącznik Nr 11 do protokołu.

Pani Przewodnicząca udzieliła głosu Pani Wójt Annie Hrebenyk, która serdecznie podziękowała Wszystkim Państwu radnym, sołtysom, pracownikom oraz wszystkim, którzy uczestniczyli w ostatnią sobotę przy sprzątanii Odry.
Przewodnicząca zapytała czy są uwagi, pytania dotyczące przedstawionych informacji? Pytań ani uwag nie było, zamknęła dyskusję i pkt 4 porządku obrad i przeszła do realizacji pkt 5

5. Informacje Wójta Gminy Jemielno z realizacji uchwał Rady Gminy w I kwartale 2023r.

Pani Przewodnicząca poinformowała, że wszyscy Państwo Radni również otrzymali informacje, a komisje stałe analizowały je na swoich przed sesyjnych posiedzeniach.
Załącznik Nr 12 do protokołu.

Przewodnicząca zapytała czy są uwagi, pytania dotyczące przedstawionych informacji? Państwo radni nie mieli pytań, Przewodnicząca zapytała w kwestii podjętej uchwały w sprawie naprawy dachu w Ośrodku Zdrowia w Luboszcach. Pani Wójt poprosiła zastępcę Panią Wioletę Stupnicką – Cencora o udzielenie informacji, ponieważ koordynuje to zadanie.

Pani z-ca Wioleta Stupnicka – Cencora - poinformowała, że w związku z tym, że na nieruchomości mamy współwłasność, to w przyszłym tygodniu mamy umówione spotkanie z drugą stroną postępowania. O wynikach tego postępowania poinformujemy Państwa radnych.

Pani radna Irena Giecewicz – zapytała na jakim etapie są prace związane z kontrolą w szkole?

Wójt Gminy Jemielno Anna Hrebenyk – poinformowała, że na obecną chwilę Pan Michał Szulc z którym mamy podpisaną umowę jest w fazie końcowej, wszystkie te dokumenty i pomiary jakie poczynił nam składa, my przeanalizujemy a w następnym efekcie będzie ogłoszenie postępowania przetargowego”.

Przewodnicząca zamknęła dyskusję i pkt 5 porządku obrad i przeszła do realizacji pkt 6

6. Interpelacje i zapytania.

Pani Przewodnicząca poprosiła o zgłaszanie interpelacji i zapytań.

Pani radna Monika Rydzik – zgłosiła wniosek w sprawie zabezpieczenia słupa wysokiego napięcia w miejscowości Ciechanów. **Załącznik Nr 13 do protokołu.**

Pani radna Kazimiera Zaręba – zgłosiła wniosek dotyczący naprawy nawierzchni drogi dojazdowej do posesji nr 92,93,94,95,96 w Jemielnie. **Załącznik Nr 14 do protokołu.**

Pani radna Wanda Antoszevska - zapytała czy coś już wiadomo na temat Osłowiec działka 212? Na jakim etapie jest sprawa dotycząca decyzji usunięcia odpadów?

Przewodnicząca Krystyna Grochowina – złożyła interpelacje w sprawie „Rewitalizacji zabytkowej placówki szkolnej w Irządach” – **Załącznik nr 15 , Załącznik Nr 16 do protokołu.**

Przewodnicząca zamknęła dyskusję i pkt 6 porządku obrad i przeszła do realizacji pkt 7.

7. Podjęcie uchwał:

1) w sprawie: uchwalenia wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Jemielno na lata 2023 – 2027.

Projekt uchwały przedstawił pracownik Urzędu Gminy Pani Dorota Kulik.

Pani Przewodnicząca poprosiła o opinię przewodniczącą Komisji Rolnictwa, Spraw Społecznych i Porządku Publicznego Panią Kazimierę Zarębę – **opinia pozytywna**

Przewodnicząca otworzyła dyskusję w tym punkcie, pytań nie było, zamknęła dyskusję i przystąpiono do głosowania: **Załącznik Nr 17 do protokołu** (wykaz głosowań)

Przewodnicząca stwierdziła, że Rada Gminy jednogłośnie przyjęła uchwałę w sprawie: uchwalenia wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Jemielno na lata 2023 – 2027.

Uchwała Nr LI / 285 / 2023 Zał. Nr 18 do protokołu.

2) w sprawie: zmiany uchwały Nr XXXVIII / 211 / 09 Rady Gminy Jemielno z dnia 25 listopada 2009 r. w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość stawek i szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków: Za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy oraz wysokość i warunki wypłacania innych składników wynagrodzenia wynikających ze stosunku pracy, szczegółowy sposób obliczania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw, a także wysokość

nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego oraz szczegółowe zasady jego przyznawania i wypłacania.

Przewodnicząca poprosiła o przedstawienie projektu uchwały, projekt przedstawiła Pani Marta Wołowska Huras, pracownik Urzędu Gminy.

Pani Przewodnicząca poprosiła o opinię przewodniczącą Komisji Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych Panią Sylwią Baryga – **opinia pozytywna.**

Poprosiła również o opinię przewodniczącą Komisji Budżetu, Finansów, Planowania i Rozwoju Panią Irenę Ankutowicz – **opinia pozytywna**

Przewodnicząca otworzyła dyskusję w tym punkcie: oraz zapytała skąd tzw. „widelki” dotyczące wysokości dodatku funkcyjnego?

Pani Marta Wołowska Huras odpowiedziała, że przedział kwot dotyczących wysokości dodatków wynikał z analizy kwot dodatków funkcyjnych jakie otrzymują dyrektorzy szkół w gminach ościennych.

Z-ca Przewodniczącej Pan Józef Wapiński zapytał czy Związki Zawodowe Nauczycielstwa wyraziły opinię dotyczącą w/w projektu uchwały?

Z-ca Wójta Gminy Pani Wioleta Stupnicka- Cencora - odpowiedziała, że Związek Zawodowy Nauczycielstwa Polskiego wyraził pozytywną opinię do tak przygotowanego projektu uchwały.

Przewodnicząca zamknęła dyskusję i przystąpiono do głosowania:
Załącznik Nr 19 do protokołu (wykaz głosowań)

Przewodnicząca stwierdziła, że Rada Gminy jednogłośnie przyjęła w/w uchwałę /
Uchwała Nr LI / 286 / 2023 Zał. Nr 20 do protokołu.

Przewodnicząca zarządziła przerwę w posiedzeniu.

Przerwa od godz: 10:35 do godz:10:50

Po przerwie Przewodnicząca wznowiła obrady, przypomniała, że jesteśmy w pkt.7 – podjęcie uchwał.

3) w sprawie :zmiany uchwały budżetowej Gminy Jemielno w roku 2023.

Skarbnik Gminy Jemielno Pani Elżbieta Dobosz przedstawiła projekt uchwały.

Przewodnicząca poprosiła o opinię przewodniczącą komisji Budżetu, Finansów, Planowania i Rozwoju Panią Irenę Ankutowicz – opinia pozytywna, jednocześnie

zapytała w imieniu wszystkich Komisji Stałych skąd wziął się tak bardzo duży deficyt w porównaniu do roku poprzedniego?

Przewodnicząca otworzyła dyskusję w tym punkcie, z-ca Przewodniczącej Rady Gminy Pan Józef Wapiński zgłosił sprostowanie do wypowiedzi Pani radnej Ankutowicz. Poinformował, że deficyt dotyczy budżetu uchwalonego w tym roku.

Pani Skarbnik Elżbieta Dobosz - „, uchwałą z 22 marca 2023r. wprowadziliśmy kwotę 1.500,000zł. na drogę w Luboszycach Małych i źródłem pokrycia tych wydatków są przychody wolne środki z roku poprzedniego. Deficyt zwiększa się wówczas kiedy zwiększamy wydatki, ale nie mamy dochodu. Były jeszcze inne zwiększenia wydatków, zwiększenie dla OPS-u na zadanie aktywizacja mieszkańców i to stało się właśnie na sesji 22 marca”.

Przewodnicząca zamknęła dyskusję i przystąpiono do głosowania.
Załącznik Nr 21 do protokołu, (wykaz głosowań)

Przewodnicząca stwierdziła, że Rada Gminy jednogłośnie przyjęła w/w uchwałę,
Uchwała Nr LI / 287 / 2023. Załącznik Nr 22 do protokołu.

8. Informacja o działaniach jednostek OSP z terenu Gminy Jemielno w roku 2023.

Przewodnicząca poinformowała, że informacje Państwo radni otrzymali na piśmie, a poszczególne komisje analizowały je na swoich posiedzeniach. Pan Komendant Jacek Pankowski przedstawił informacje.

Przewodnicząca otworzyła dyskusję w tym punkcie, pytań nie było, zamknęła dyskusję i pkt 8 porządku obrad i przeszła do realizacji pkt 9.
Załącznik Nr 23 do protokołu.

9. Realizacja zadań gminy w zakresie ochrony przeciwpożarowej w roku 2022 z uwzględnieniem potrzeb w latach następnych.

Przewodnicząca poinformowała, że informacje również Państwo radni otrzymali na piśmie, a poszczególne komisje analizowały je na swoich posiedzeniach.

Przewodnicząca otworzyła dyskusję w tym punkcie, pytań nie było, zamknęła dyskusję i pkt 9 porządku obrad i przeszła do realizacji pkt 10.

Załącznik Nr 24 do protokołu.

10. Informacja o działalności Komendy Powiatowej PSP w Górze oraz jednostek OSP powiatu górskiego za rok 2022.

Przewodnicząca poinformowała, że informacje również Państwo radni otrzymali na piśmie, a poszczególne komisje analizowały je na swoich posiedzeniach. Poprosiła o zabranie głosu z-cy Komendanta Powiatowego PSP w Górze Rafała Kaczmarka. Pan z-ca Komendanta przedstawił najważniejsze zagadnienia i informacje.

Poinformował, że najważniejszym celem w tym roku jest wręczenie sztandaru Komendzie Powiatowej PSP w Górze, uroczystość odbędzie się 24 maja 2023r.

Przewodnicząca otworzyła dyskusję w tym punkcie,

Pani radna Sylwia Baryga – zapytała czy coś się zmieniło w ustawie w sprawie wypłacania ekwiwalentu dla strażaków za szkolenia podstawowe?

Pan z-ca Komendanta Rafał Kaczmarek odpowiedział, że weszła nowelizacja, ale w tej chwili nie jest w stanie odpowiedzieć, musi sprawdzić i wtedy odpowie.

Przewodnicząca zamknęła dyskusję i pkt 10 porządku obrad i przeszła do realizacji pkt 11. **Załącznik Nr 25 do protokołu.**

11. Analiza realizacji zadania „ Modernizacja remizy OSP w Jemielnie oraz poprawa bezpieczeństwa na rzece Odrze.”

Przewodnicząca poprosiła Panią Wójt Annę Hrebenyk o przedstawienie informacji.

Wójt Gminy Jemielno Anna Hrebenyk - „ modernizacja remizy OSP w Jemielnie oraz poprawa bezpieczeństwa na rzece Odrze tak naprawdę zawierała w sobie trzy elementy. Po pierwsze było to szkolenie, które zostało przeprowadzone dla strażaków. Po drugie był to zakup łodzi, po trzecie był to remont budynku remizy w Jemielnie. Na obiekcie do któregoś momentu trwały prace, obecnie mamy tzw. odstąpienie od umowy. Oznacza to, że będzie ogłoszone ponowne postępowanie przetargowe na wyłonienie wykonawcy celem dokończenia inwestycji. Zadanie to jest realizowane ze środków „ Polskiego Ładu”. Środki te nie zostały utracone, zawnioskowaliśmy o zmianę warunków promesy, taka zmiana została zaakceptowana. Na obecną chwilę jesteśmy w trakcie rozmów w sprawie wykonania inwentaryzacji. Remiza będzie dokończona, odwleka się to w czasie, ponieważ musimy dopełnić wszelkich formalności i zapisów”.

Pani Przewodnicząca zapytała czy są pytania dotyczące informacji?

Wiceprzewodniczący Pan Józef Wapiński – zapytał dlaczego rozwiązano umowę z byłym wykonawcą?

Pani Wójt Anna Hrebenyk – odpowiedziała, że umowa nie została rozwiązana, nastąpiło odstąpienie od umowy. Odstąpienie nastąpiło ze strony Gminy Jemielno.

Pani radna Magdalena Dzioch - poinformowała, że niedawno na rzece Odrze znaleziono beczkę z niebezpiecznymi substancjami ! zapytała co wykonano w tej sprawie?

Pani Wójt Anna Hrebenyk – poinformowała, że ustawa o odpadach mówi, że na terenie czyjej nieruchomości jest dany odpad, ten jest zobowiązany do jego usunięcia. Z racji tego, że miejsce znalezienia odpadu było na rzece Odrze, to „ Wody Polskie” odebrały od nas beczkę. Na tą okoliczność został sporządzony protokół, że beczka została odebrana przez „ Wody Polskie”.

Więcej pytań nie było, Przewodnicząca zamknęła dyskusję oraz pkt 11 porządku obrad i przeszła do realizacji pkt 12.

12. Informacja o stanie bezpieczeństwa w Gminie Jemielno, zagrożenia, przeciwdziałanie w 2022r.

Przewodnicząca poinformowała, że informacje również Państwo radni otrzymali na piśmie, a poszczególne komisje analizowały je na swoich posiedzeniach.

Poprosiła o zabranie głosu rzecznika Prasowego Komendy Policji w Górze Pana Ariela Bujaka. Pan Rzecznik przedstawił najważniejsze zagadnienia i informacje. Zaapelował również o przekazanie oraz zachęcanie w swoich miejscowościach osobom młodym do wstępowania w szeregi służby policji.
Załącznik Nr 26 do protokołu.

Przewodnicząca otworzyła dyskusję w tym punkcie;

Pani Przewodnicząca Krystyna Grochowina – zapytała w jakim wieku szacunkowo są osoby popełniający wykroczenia? Czy są to osoby starsze ? czy więcej młodzież?

Pan rzecznik Ariel Bujak – poinformował, że więcej wykroczeń popełniają osoby po 40 roku życia, ale patrząc przez pryzmat lat młodzież także nie ustępuje ludziom dorosłym.

Przewodnicząca zamknęła dyskusję i pkt 12 porządku obrad i przeszła do realizacji pkt 13.

13. Sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny za 2022r.

Przewodnicząca poinformowała, że informacje Państwo radni otrzymali na piśmie, a poszczególne komisje analizowały je na swoich posiedzeniach. Poprosiła Panią Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Jemielnie Annę Zagubień o przedstawienie informacji.

Przewodnicząca otworzyła dyskusję w tym punkcie, pytań nie było, zamknęła dyskusję i pkt 13 porządku obrad i przeszła do realizacji pkt 14.
Załącznik Nr 27 do protokołu.

14. Odpowiedzi na zgłoszone interpelacje i zapytania.

Pani Przewodnicząca udzieliła głosu Pani Wójt Annie Hrebenyk. Pani Wójt poinformowała, że na większość interpelacji odpowie na piśmie , jednak chciałyby się ustosunkować do wniosku radnej pani Wandy Antoszewskiej odnośnie działki 212 w Osłowicach.

Pani Wójt Anna Hrebenyk - poinformowała, że w kwietniu 2022r. Wójt Gminy Jemielno wydał decyzję nakazującą usunięcie posiadaczowi odpadów w Osłowicach. Termin ich usunięcia zgodnie z decyzją był 30 maja 2023 roku. Od tej decyzji zostało złożone odwołanie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Legnicy. Kolegium Odwoławcze uchyliło tą decyzję i przekazano do ponownego rozpatrzenia dla Wójta Gminy Jemielno. Żeby zrozumieć dlaczego Samorządowe Kolegium wydało taką decyzję, należało dokonać analizy całokształtu zgromadzonego materiału. Decyzja została wydana w oparciu o art. 26 ustawy o odpadach. Zgodnie z tym art. posiadacz odpadów jest zobowiązany do ich usunięcia. Zgodnie z decyzją SKO W Legnicy ta decyzja winna być wydana o art. 47 ustawy o odpadach. Oznacza to, że jeżeli posiadacz odpadów uzyskał zezwolenie na zbieranie odpadów lub zezwolenie na przetwarzanie odpadów, narusza przepisy ustawy w zakresie działalności objętej zezwoleniem lub działa niezgodnie z wydanym zezwoleniem, właściwy organ wzywa do niezwłocznego zaniechania naruszeń, wyznaczając termin usunięcia nieprawidłowości.

Nie Wójt Gminy był władny do wydania takiej decyzji. W 2021 roku Wójt Gminy zlecił wykonanie ekspertyzy przez Pana Mateusza Cuske. Zgodnie z kosztorysem Pana Cuske, koszt utylizacji i sprzątnięcia tego miejsca wynosił ok. 30 mln. złotych. To nie jest koszt gminy! I nie jest to koszt, który gmina będzie musiała ponieść.

Pani Przewodnicząca zapytała czy są pytania dotyczące informacji?

Pan radny Krzysztof Szulc – zapytał czy gmina wiedziała, że w zeszłym tygodniu miała się odbyć sprawa w sprawie działki w Osłowicach? I, że sprawa została przełożona? Dlaczego mieszkańcy nie zostali powiadomieni o zmianie terminu? Powiedział również, że gmina jest stroną w postępowaniu. Zapytał się również gdzie są dwie fotopułapki, które zostały zakupione na działkę w Osłowicach?

Pan radny Bogdan Opat – odpowiedział, że jakiś czas temu na sesji była Pani Wójt Anita Sierpowska poinformowała, że fotopułapki zostały przekazane policji w Górze.

Pani Wójt Anna Hrebenyk - „nie powiedziałam, że gmina nie jest stroną postępowania tylko, że gmina nie jest władna do wydania decyzji w sprawie Osłowic”

W sprawie sprawy sądowej, to Pani Wójt poinformowała, że dowiedzieli się, że sprawa się nie odbędzie o 7:30 rano w dniu rozprawy. Nie było możliwości poinformowania mieszkańców. Jeżeli chodzi o fotopułapki to Pani Wójt poprosiła Panią Skarbnik i informację w tej sprawie.

Pani Skarbnik Elżbieta Dobosz - poinformowała, że fotopułapki zostały zakupione i sprawdzi w dokumentach czy jest protokół przekazania. Potwierdziła, że była Pani Wójt Anita Sierpowska informowała, że fotopułapki zostały przekazane dla policji.

Pani z-ca Wójta gminy Wioleta Stupnicka –Cencora - uzupełniła wypowiedź Pani Wójt Anny Hrebenyk, poinformowała, że gmina jest oskarżycielem posiłkowym w sprawie przed Sądem Rejonowym w Gostyniu poprzez pełnomocnictwo na rzecz

Kancelarii Prawnej. Stwierdziła, że sprawy Samorządu są należycie reprezentowane na tym etapie przed Sądem w Gostyniu.

Pan radny Krzysztof Szulc – zapytał jeszcze dlaczego fotopułapki ma na stanie sołectwa?

Pani Skarbnik Elżbieta Dobosz – poinformowała radnego Szulca, że nie ma na stanie sołectwa fotopułapek, nigdy ich nie kwitował. Zostały błędnie wydrukowane dane.

Pani Przewodnicząca udzieliła głosu Panu z-cy Komendanta Rafałowi Kaczmarkowi, który odpowiedział, na pytanie Pani radnej Sylwii Barydze w sprawie ekwiwalentu dla strażaków za szkolenia podstawowe. Poinformował, że ustawa jeszcze jest nowelizowana w Sejmie i na razie ekwiwalent jest na tych samych zasadach.

Więcej pytań nie było, Przewodnicząca zamknęła dyskusję i pkt 14 porządku obrad i przeszła do realizacji pkt 15.

15. Wolne głosy i wnioski.

Pani Przewodnicząca zapytała czy ktoś z Państwa radnych chce zabrać głos?

Pani radna Irena Giecewicz – zapytała czy będą koszone pobocza?

Pani z-ca Wójta Wioleta Stupnicka – Cencora - odpowiadając Pani sołtys Giecewicz poinformowała, że działania te zostaną wykonane w ramach środków własnych, przy zatrudnieniu osób z Urzędu Pracy.

Pani radna Magdalena Dzioch – zapytała Panią Wójt dlaczego radni nie mogli się spotkać z wnioskodawcami Referendum w sprawie odwołania Rady Gminy Jemielno.

Pani Wójt Anna Hrebenyk – odpowiedziała radnej Magdalenie Dzioch, że w tej kwestii wpłynęły do niej dwa pisma z pytaniami. Na te pisma zostanie udzielona odpowiedź na piśmie, bo taka forma wpłynęła. Odpowiedzi zostaną udostępnione i każdy ma prawo je przeczytać. Teraz nie jest to miejsce do poruszania takich dyskusji, niech sesja zachowa formę sesji.

Pan wiceprzewodniczący Józef Wapiński – podziękował organizatorom oraz wszystkim, którzy uczestniczyli w akcji sprzątnięcia Odry. Oraz poprosił o odkrzaczenie ścieżki rowerowej Bielizów – Chobienia.

Pani Wójt Anna Hrebenyk - przyłączyła się również do podziękowań, uważa, że to akcja bardzo szczytna i, że w przyszłości więcej osób weźmie udział.

Więcej pytań nie było, Przewodnicząca zamknęła dyskusję i pkt 15 porządku obrad i przeszła do realizacji pkt 16.

16. Zamknięcie obrad

Przewodnicząca stwierdziła, że porządek obrad został wyczerpany, zamknęła obrady LI sesji Rady Gminy Jemielno VIII Kadencji. kadencji. Podziękowała wszystkim radnym, zaproszonym gościom oraz a wszystkim obecnym za uczestnictwo i uwagę.

Protokołowała:
Irena Kirkiewicz

PRZEWODNICZĄCA
RADY GMINY JEMIELNO
Krzyszna Grzechowina
Krzyszna Grzechowina